
! Insta lac i  zař ízení  by  měla  provádět  pouze kval i f ikovaná osoba !

Před instalací nového drtiče kuchyňského odpadu je vhodné nejdříve propláchnout a vyčistit potrubí od nečistot a usazenin.

3A)

D ř e z o v ý  d r t i č
k u c h y ň s k é h o  o d p a d u

 (375 W / 230 V /  50 Hz)

1)  Před instalací

• Dávejte prosím pozor na pořadí jednotlivých komponentů. 
• Sestavení zařízení bylo zkontrolováno před odjezdem z výrobního závodu. 
• Vložte prosím drtič do skříňky pod dřez pro nácvik instalace, tak aby bylo jasné, jak jsou součásti sestaveny a jak bude probíhat připojení. 

3)  Připojení odtokové soupravy

• Odtokovou soupravu připojte na drtič odpadu.
• Pokud nebudete připojovat myčku nádobí, ujistěte se, že jsou všechny přípojky utěsněné

a odpovídají současným normám a předpisům pro přívod a odvod vody. 
• Můžete provést zkoušku těsnosti.

3B)

4)  Instalace drtiče

• Na drtič odpadu nasaďte spodní i horní pojistný kroužek a zajistěte pootočením ve směru hodinových ručiček.

5)  Napojení na odpad

• Na drtič odpadu nasaďte spodní i horní pojistný kroužek a zajistěte pootočením ve směru hodinových ručiček.

5A) 5B)

2)  Instalace na dřez

• Otočením spodního pojistného kroužku ve směru hod. ručiček, vyjměte manžetu proti rozstřiku  
• Pomocí imbusového klíče povolte tři šrouby a poté šroubovákem vytlačte a sejměte pojistný kroužek
• Vyšroubujte imbusovým klíčem šrouby a sejměte pojistný kroužek, opěrnou destičku a vláknitou podložku
• Přiložte pod otvor dřezu vláknitou vláknitou podložku a ujistěte se, že v oblasti otvoru nejsou žádné nečistoty.
• Do otvoru dřezu umístěte gumovou plochou podložku.  Pod otvor dřezu umístěte vláknitou podložku a opěrnou destičku (lícem nahoru). 
• Do destičky umístěte pojistný kroužek
• Do  příruby dřezu vložte manžetu proti rozstřiku zasuňte ji až do spodní části.
• Ve chvíli, kdy jsou pevně srovnány podložky s opěrnou destičkou a pojistným kroužkem, zasuňte seshora dřezovou přírubu tak, aby zacvakla do drážek pojistného kroužku. 
• Zajistěte ji otočením proti směru hodinových ručiček
• Zašroubujte montážní šrouby, směrem k opěrné desce, dokud nejsou všechny komponenty pevně a stabilně nainstalovány na dřezu

zátka

dřezová příruba

vláknitá podložka

pojistný kroužek

těsnění

šrouby

manžeta
(proti  rozstřiku)

spodní pojistný kroužek

opěrná destička

3C)

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Čára

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa

k.nemcova
Elipsa



•

6)  Instalace ovládacího tlačítka

•
Vyřízněte otvor o průměru 30 mm do kuchyňské desky v blízkosti dřezu nebo v rohu dřezu (standardní průměr závitu tlačítka je 28 mm). 

•
Pokud je na dřezu otvor pro dávkovač mýdla a rozměr je stejný, je možné použít tento. 

•
Sejměte pojistný kroužek vzduchového spínače, ponechte těsnění a připojte konec vzduchové hadičky k tlačítku spínače. 

•
Vložte tlačítko a hadičku do vyhrazeného otvoru, tlačítko srovnejte a pevně zajistěte zespodu pojistným kroužkem. 

•
Dohlédněte na to, aby tlačítko bylo utěsněno a nedocházelo k průsaku vody.

•
Druhý konec vzduchové hadičky zasuňte do koncovky vzduchového spínače na spodní straně zařízení.
Je nutné zajistit, aby oba konce hadičky byly připojeny správně, bez úniku vzduchu.

7)  Připojení k síti
• Varování: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
• Před instalací nebo údržbou drtiče odpadků jej odpojte od sítě, aby nedošlo k poranění.
• Nemáte-li dostatek zkušeností s elektrickým proudem, povolejte kvalifikovaného elektrikáře, jež vám připojí drtič odpadků k elektrické síti.
• Pokud je použita tříkolíková, uzemněná zástrčka, musí být zasunuta do tříkolíkové uzemněné zásuvky.
• Zástrčku, která je součástí výrobku, neupravujte.
• Nesprávné zapojení vodiče, jenž drtič uzemňuje, může vést k poranění elektrickým proudem.
• Veškerá elektrická instalace musí odpovídat místním instalačním předpisům a nařízením.
• Zemnící vodič nepřipojujte k plynovému potrubí.
• Nezapínejte elektrický proud k hlavnímu pojistnému panelu do té doby, než zajistíte řádné uzemnění.

8)  Důležité bezpečnostní pokyny

• Varování: Nebezpečí úrazu
• Tento výrobek je určen ke zpracování běžného kuchyňského odpadu. Vkládání jiných předmětů, než kuchyňského odpadu do drtiče může mít za následek 

poranění a/nebo poškození věci.
• S cílem snížit riziko poranění dohlížejte osobně na chod zařízení, jsou-li přítomny děti.
• Při čištění ucpaného drtiče odpadků postupujte dle návodu v sekci 9.
• Před vyjmutím předmětů z drtiče odpadků, drtič vypněte a odpojte od elektrického proudu.
• Pro vyjmutí předmětu použijte dlouhé kleště.
• S cílem snížit riziko poranění způsobené předměty, které mohou být vymrštěny z pracujícího drtiče odpadků, vložte do otvoru ve dřezu zátku (obrázek 8A).
• Před údržbou drtič vypojte z elektrické sítě!
• Instalaci a údržbu by měla provádět pouze kvalifikovaná osoba! 

U B C  s . r . o .   |  M ě l n i c k á  8 7   |  2 5 0  6 5  B o ř a n o v i c e   |   w w w . s a p h o . c z   |   V A T :  C Z 2 7 1 4 6 9 8 7

8A)

9)  Návod k použití

• Pusťte studenou vodu. 
• Zapněte drtič kuchyňského odpadu.
• Kuchyňský odpad pomalu vkládejte do drtiče
• Během drcení zátkou posouvejte odpad k drtiči
• Je-li drcení ukončeno, vypněte drtič
• Vodu nechte ještě 15 vteřin téct a poté je vypněte. 

• Do drtiče nevkládejte tyto předměty: čistič odpadu, sklo, porcelán, umělou hmotu nebo obaly z umělé hmoty, velké kosti, 
kovové předměty, celé kukuřičné klasy, horké sádlo nebo horké kapaliny, velké škeble nebo ústřicové lastury.

• Pokud je manžeta proti rozstřiku poškozená, vyměňte ji.
• Jestliže drtič odpadků nepoužíváte, ponechte jej zakrytý zátkou, snížíte tak riziko vniknutí cizích předmětů do drtiče.
• Do drtiče odpadků nestrkejte ruce nebo prsty.
• Nebezpečí požáru: Poblíž drtiče odpadků neskladujte hořlavé látky a předměty jako hadry, papír nebo nádobky 

s aerosolem, benzín a jiné hořlavé látky a kapaliny.

9A)

9D)

9B)

9E)

9C)

9F)


	Prázdná stránka
	Bez názvu
	Bez názvu
	Bez názvu
	Bez názvu



